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Cypern er den tredjestørste ø i Middelhavet og har et 
areal på 9.251 kvadratkilometer. Cypern er en selvstændig, 
suveræn republik med en præsidentiel regeringsform, og 
landet er et fuldgyldigt medlem af EU. 

VELKOMMEN  
TIL CYPERN



Lefkosia (Nicosia) 
Lefkosia (Nicosia), øens hovedstad, er en livlig og moderne 
europæisk storby, der også er øens administrative og 
forretningsmæssige centrum. Den gamle by er omsluttet af 
en smukt bevaret venetiansk bymur, som mange betragter 
som et af middelalderens mesterligste fæstningsværker. 
Muren danner kernen af hovedstaden, der i dag strækker sig 
langt uden for den gamle mur.  
 
Et af byens vartegn er Eleftheria-pladsen, der fungerer 
som bro mellem den gamle del af byen og den 
moderne del. Den blev designet af det verdenskendte 
arkitektfirma Zaha Hadid Architects. 

Lemesos (Limassol) 
Lemesos (Limassol) er den største havn på øen og strækker 
sig mellem to vigtige arkæologiske områder: den gamle 
bystat Amathus mod øst og den gamle bystat Kourion mod 
vest. Lemesos er kendt for dens karnevaller og for regionens 
charmerende ”vinlandsbyer”, der ligger oppe i bjergene. 
Der er i de seneste år blevet opført flere moderne højhuse i 
Lemesos, der giver byen en mere kosmopolitisk udstråling.

Larnaka (Larnaca) 
Øst møder vest i den gamle kystby Larnaka (Larnaca) med 
”Foinikoudes”, dens palmebevokset kystpromenade. Denne 
by har set mange gamle civilisationer, og besøgende kan se 
deres præg i byens arkitektur og kultur. Larnaka er hjemsted 
for nogle af kristendommens og islams vigtige religiøse 
steder: Sankt Lazarus Kirke og moskeen Hala Sultan Tekke. 



Ammochostos (Famagusta)
Regionen Ammochostos (Famagusta) byder på 
krystalklart vand og gyldne strande. Hist og her i 
landskabet kan du finde yndige vindmøller, og den rige 
jord betyder, at det er i dette område, at man kan finde 
øens lækreste friske grøntsager. Agia Napa og Paralimni-
Protaras var engang små landsbyer, men deres popularitet 
har gjort, at de nu er vokset til travle feriesteder.

AG – Lydguider kan fås hos www.visitcyprus.com

Pafos
Hvis du er til romantik og oldtidshistorie, så har Pafos 
noget til dig. Byen består af to særskilte dele: Kato 
Pafos (den nedre by) og Pano Pafos (den øvre by). Kato 
Pafos er praktisk talt bygget oven på den gamle by, der 
stammer fra den hellenistiske periode, og hele området er 
inkluderet på UNESCOs Verdensarvsliste. 
 
Petra tou Romiou-stranden (AG), der ligger nær Pafos, 
er fødselsstedet for Afrodite, elskovens gudinde i 
græsk mytologi. Det er ifølge legenderne her, at 
gudinden steg ud af havet.  



Cypern er kendt for dets utrolige strande og krystalklare, varme vand. Hvis 
du vil slikke sol, har du hele 300 solskinsdage om året at gøre det i. Cypern 
kan tilbyde et væld af forskellige strande, fra den livlige Agia Napa-strand til 
Pafos’ stille bugter - hver strand har sin egen unikke charme.

De kommunale strande har bekvemmeligheder såsom brusebade, solsenge 
og parasoller (mod betaling) såvel som spisesteder og mange forskellige 
typer vandsport. Flere end 75 af strandene på Cypern er blevet tildelt Blå 
Flag-miljøudmærkelsen, har den bedste vandkvalitet i hele EU og er blevet 
udnævnt til ”Europas reneste badevande” i flere år i træk. Den fremragende 
sigtbarhed under vandet gør dem til perfekte steder at tage på dykker- eller 
snorkeltur. Alle strandene i Cypern er offentlige og gratis at benytte. 

STRANDE 



Her er blot nogle få af de mange smukke strande,  
du kan opdage på Cypern: 

Nissi Beach, Agia Napa – Dette er nok Cyperns mest 
berømte strand. Den ligger i en smuk lille bugt, der har en 
ø i midten, som du kan gå ud til ved lavvande.

Konnos Beach, Agia Napa – Dette er en yndig, lille 
strand med fint, gyldent sand - et perfekt svømmested for 
både børn og voksne. Uden for vandet er nationalparken 
Cape Gkreco knap to kilometer væk.

Fig Tree Bay, Protaras – Denne strand har fint, gyldent 
sand og krystalklart vand. Navnet stammer fra et enkelt 
figentræ, der har groet her siden det 17. århundrede.

McKenzie Beach, Larnaka – Med dets lave, trygge 
vande er denne strand ikke blot et populært badested, 
men den er også centrum for Larnakas trendy natteliv.

Lady’s Mile, Lemesos (Limassol) – Med dets 
krystalklare, lave vand og mørkt vulkanske sand er 
dette Cyperns længste strand. 

Pissouri Bay, Pissouri – Denne strand, der ligger i 
maleriske omgivelser på øens sydkyst, har en mere  
afslappet atmosfære.

Coral Bay, Pafos – Det fine, hvide sand og lave vand 
giver mange muligheder for at soppe og svømme. Coral 
Bay ligger mellem kystområder, der er fyldt med klipper 
og kystgrotter. 

Latchi Beach, Polis Chrysochous – Denne stille og 
yndige strand har klart vand og fint sand. Stranden ligger i 
Chrysochous Bay, vest for Latchi Port. 



Vandsport
Vandsportsentusiaster elsker Cyperns klare vande 
og lange kyst. De fleste kommunale strande har et 
vandsportscenter i nærheden, der tilbyder timer eller 
udstyrsudlejning til populære vandsportsaktiviteter 
såsom at stå på vandski og jetski, parasailing, 
windsurfing, kiteboarding, kajaksejlads og 
paddleboarding.

Dykning
Der er fremragende dykkerforhold året rundt på 
Cypern. Gennemsnitstemperaturen er 24°C, og vandet 
er dejligt varmt – mellem 16-27°C. Derudover er 
sigtbarheden under vandet fremragende, og der er 
ikke nogen stærke understrømme. Både nybegyndere 
og erfarne dykkere vil elske at dykke her. Dykkere kan 
møde de venlige havdyr og opleve et rigt havliv uden at 
skulle bekymre sig om farlige arter. Der er mulighed for 
at dykke fra kysten og fra både og for at dykke ned til 
skibsvrag og rev. 

Vælger du at tage på dykkertur, bør du absolut dykke 
ned til MS Zenobia, et vrag i verdensklasse, der rangerer 
bland verdens top 10 vragsteder. Besætningen består 
nu udelukkende af havdyr, men lasten er stadig fyldt 
med biler og militær- og telekommunikationsudstyr, der 
aldrig nåede deres endelige destination. 

Et af de nyeste dykkerseværdigheder er MUSAN, 
et skulpturmuseum, der ligger under vandet og 
består af 93 kunstinstallationer, der blev skabt af 
den verdensberømte kunstner Jason De Caires 
Taylor.



Cypern tilbyder gæster et rigt køkken med mange forskellige 
retter, med præg fra både det græske og mellemøstlige 
køkkener. Den varme sol og frugtbare jord skaber et 
overflødighedshorn af friske lokalvoksede grøntsager. 

GASTRONOMI 
OG VIN



God mad 
Ingredienser gør al forskellen. Nyd saftige toma-
ter, fyldige kartofler med en cremet smag samt 
lækker frugt og oliven. Her er nogle retter, som 
du absolut må prøve, hvis du virkelig vil opleve 
Cyperns køkken:

Meze: Meze er et udvalg af mindre retter, der serveres 
som forretter eller tapas. De inkluderer normalt et ud-
valg af dips, salater, grillet kød samt alt godt fra havet. 
Meze er en god måde at prøve et udvalg af smage og 
retter på én gang.

Kleftiko: Lam marineres med hvidløg, citronsaft og 
urter, hvorefter den langsomt steges i en lerovn. Det 
endelige resultat er lækkert, mørt kød, der er en fryd for 
smagsløgene.

Pitta Souvlaki: Denne populære ret med grillet kød 
består typisk af svinekød, kylling eller lam på spid. Den 
serveres med pitabrød og salat.

Halloumiost: Denne unikke ost findes overalt i cyprio-
tiske retter, og den grilles eller pandesteges ofte, inden 
den serveres. Den har en salt og lidt skarp smag og en 
fast tekstur, der gør den let at grille.

Brød og tærter: Hvis du besøger et lokalt bageri, vil 
du kunne smage traditionelle brød og tærter såsom elli-
opittes (oliventærter), tiropittes (ostetærter), kolokotes 
(græskartærter) og tvebakker såsom arkateno.

Ospria (bælgfrugt): Veganere vil glæde sig over lokale 
retter såsom fassolada (hvide bønner), revithada (kik-
ærter), louvia (friske eller tørrede sortøjede bønner) og 
moutzendra (linser), der enten koges og serveres med 
olivenolie og citron eller tilberedes med tomatsovs.



Friske frugter: På Cypern dyrkes der mange forskelli-
ge lokale frugter, med alt fra saftige appelsiner til søde 
vandmeloner og lækre figener. 

VIN 
Der er arkæologisk bevis for, at der er blevet pro-
duceret vin på Cypern i næsten 6000 år. Det kan 
være en spændende oplevelse at besøge de vin-
producerende regioner, særligt når druerne høstes. 
Lær om vinfremstillingstraditioner, der er flere år-
hundreder gamle, på vingårdene langs Cyperns vin-
ruter. De bakker og dale, som vingårdene ligger i, 
giver besøgende panoramiske udsiger – de perfek-
te omgivelser til en afslappet vinsmagning. Her vil 
du kunne smage vine fra lokale druesorter, såsom 
Xynisteri og Maratheftiko, såvel som globale sorter 
som Chardonnay, Cabernet Sauvignon og Shiraz.

Commandaria er en sød vin, der stammer helt tilbage fra 
oldtiden. Poeten Hesiod beskrev i år 800 f.Kr. en vin frem-
stillet af tørrede druer som en ”Cypriotisk Nama”. Senere, 
i det 11. århundrede beskrev Kong Richard Løve- hjerte 
denne vin som ”kongernes vin”. Commandaria er verdens 
ældste vin med ”appellation d’origine”.  
Commandarias rige, fløjlsbløde smag stammer fra de 
lokale druesorter Mavro og Xynisteri, der dyrkes i de 14 
Comandaria-landsbyer. Druerne modnes på vinstokkene, 
hvilket øger deres sødme og smag. Den lagres i egetræ-
stønder i mindst to år.

Zivanian, øens nationalspiritus, har en alkoholprocent på 
mellem 40-60 %, så det er intet under, at det ofte anses 
som det lokale ”ildvand”. Zivanon er druekvaset (frugtkød, 
skal, stilke og frø), der blandes med tørre vine fra de loka-
le druer Mavro (røde) og Xynisteri (hvide), hvorefter den 
destilleres og lagres i lang tid.



Rejseplaner
Uanset om du har en hel uge eller blot nogle få dage 
at udforske Cypern i, så er der et stort udvalg af 
rejseplaner, du kan vælge i mellem for at opleve øens 
dybe historie, naturlige skønhed og unikke landskab. 
Øens forholdsvist lille størrelse gør, at afstandene er 
korte, hvilket gør den til et let sted at udforske. Uanset 
hvor du opholder dig (et strandhotel eller et sted på 
landet), er det let at flikke en rejseplan sammen for at 
gøre dit ophold på Cypern virkelig mindeværdig. 

1. DAG – LEFKOSIA (NICOSIA)
Om morgenen kan du besøge Cyperns kunsthåndværkscenter 
og derefter gå på opdagelse i Cyperns arkæologiske museum, 
det byzantinske museum, kunstgallerier og Sankt Johannes 
Katedral. Nyd din frokost i Laiki Geitonia, en restaureret gammel 
bydel med caféer, taverner, souvenirbutikker og gallerier. 
Om eftermiddagen kan du besøge det etnologiske museum 
Hadjigeorgakis Kornesios og Leventis-museet, Nicosias 
kommunale museum.

2. DAG – LEMESOS (LIMASSOL)
Om morgenen kan du besøge Kolossiborgen, der blev bygget 
i det 13. århundrede, samt bystaten Kourion og helligstedet 
for Apollo Ylatis. Om eftermiddagen kan du besøge Limassols’ 
middelalderborg og den arkæologiske udgravning af Amathus.

3. DAG – PAFOS
Du kan i udkanten af Pafos besøge ’Petra tou Romiou’ – 
det sted, hvor Afrodite blev født. I Pafos by kan du besøge 
gravkamrene ved Tafoi ton Vasileon og Pafos’ arkæologiske 
park med de imponerende mosaikker i Aions, Dionysus’ og 
Theseus’ huse. Spis frokost ved Pafos havn efterfulgt af en tur 
til Pafos borg og Sankt Paulus’ søjle. Hele den gamle by Pafos er 
inkluderet på UNESCO’s Verdensarvsliste.



4. DAG – PAFOS 
Du kan besøge Polis Chrysochous og Afrodites bade om 
morgenen og tage en vandretur langs en af Akamas-halvøens 
mange naturstier. Spis frokost på en lokal fisketaverna for så om 
eftermiddagen at besøge Pyrgos Tyllirias-området med dets 
afsides strande og utrolige udsigter.

5. DAG – LARNAKA 
Om morgenen kan du besøge Sankt Lazarus Kirke, Pierides-
museet og den gamle bystat Kition. Find et sted at spise 
frokost langs den palmebegroede Foinikoudes-promenade. Om 
eftermiddagen kan du besøge stenalderbopladsen Choirokoitia, 
der er inkluderet på UNESCO’s Verdensarvsliste, og Lefkara-
landsbyen, der er kendt for de kniplinger, der laves der.

6. DAG – TROODOS-BJERGENE
Besøg Kykko munkeklosteret, et af øens rigeste munkeklostre, 
og tilbring lidt tid i dets kirkemuseum. Spis frokost i landsbyen 
Pedoulas, og besøg et af de hele 10 byzantinske kirker, som 
UNESCO har på dens verdensarvsliste, inklusive Ærkeengel 
Mikaels kirke. Om eftermiddagen kan du besøge en anden kirke 
på verdensarvslisten, Agios Nikolaos tis Stegis i landsbyen 
Kakopetria, og gå en tur i byens gamle del.

7. DAG – AMMOCHOSTOS-OMRÅDET
Besøg Thalassas kommunale museum og Agia Napa 
munkeklosteret. Om eftermiddagen kan du køle af med en 
svømmetur i det krystalklare vand ved Agia Napa og Protaras. 
Du kan eventuelt også tage en vandretur langs et af kap 
Gkrekos mange vandrestier.

Hvis du gerne vil læse flere rejseplaner, kan du besøge: www.
visitcyprus.com 



NATUR

Der er kortlagt mange forskellige naturstier rund omkring i 
Cyperns bjerge, bakker og lavland, og naturelskere kan ikke 
blot nyde den friske luft og de storslåede udsigter; de kan også 
beundre det mangfoldige dyre- og planteliv, tage på klatretur 
og lære mere om de geologiske kræfter, der skabte øen. 



Vandreture
Du kan udforske naturstierne alene eller slutte dig til en guidet 

vandretur for at opdage ting, du ellers ikke ville have set. 

Cyperns skovstyrelse har etableret over 65 naturstier med 

en bred vifte af sværhedsgrader, så der er noget til enhver 

smag. De fleste stier ligger i Troodosbjergene. For de folk, 

der foretrækker havudsigter, har Akamas-halvøen en masse 

at byde på. Du kan vandre langs Afrodite-ruten og opleve 

en blanding af natur og mytologi, eller også kan du gå langs 

kysten og nyde panoramiske udsigter ud over Middelhavets 

blå vande. Kap Gkrekos imponerede klipper skjuler mange 

bugter og grotter, der kan danne baggrunden for nogle 

utrolige feriebilleder.

Troodos Geopark: 
Øen er i sig selv en unik geologisk destination, som fagfolk, 

videnskabsmænd og studenter flokker til sammen med 

geologientusiaster, der gerne vil lære mere om, hvordan 

Jordens kontinenter og have blev til. Troodosbjergene er en 

ofiolit – en magmatisk bjergart, som oceanbundpladen er 

dannet af. Troodos er en del af en meget gammel del af 
oceanbundpladen, der blev løftet op, da den afrikanske 
og eurasiske tektoniske plade stødte på hinanden, og den 
Afrikanske plade blev skubbet ned under den eurasiske. 
Siden den ligger over havoverfladen, er den blevet et af 
verdens mest grundigt studerede ofiolitter. Denne ø, fra den 

største klippe til den mindste sten, er en del af en historie, 

der strækker sig over flere millioner år. Troodos Geopark, 

der ligger i Cyperns centrale del, dækker et område på cirka 

137.000 hektarer (1.370 kvadratkilometer), hvilket svarer til  

15 % af hele øens areal, og er en del af UNESCO Global 

Geoparks Network. Geoparken omfatter 110 landsbyer med en 

samlet befolkning på cirka 25.000 mennesker.



Heartland of Legends er en cirkulær rute igennem 
bjergene og mindre befolkede områder. Den dækker 
et indenlandsområde, der er fyldt med autentiske 
oplevelser, og som giver besøgende et indblik i den 
cypriotiske natur, vores traditioner og den cyprioti-
ske levemåde. Du får mulighed for at se det blom-
strende landsbyliv på første hånd. Ruten fremviser 
alle de skønneste aspekter af det rolige liv på landet 
i Cypern, såsom fællesspisning, historiefortælling i 
landsbyens cafe, fejring af lokale festdage, plukning 
af frisk frugt og grøntsager og en introduktion til 

de traditionelle kunsthåndværk. Udvalgte oplevel-
ser tilskynder besøgende til aktivt at deltage i de 
forskellige aktiviteter, f. eks fremstillingen af hallou-
mi, plukning af vindruer, vævningen af traditionelle 
stoffer og meget andet

Hvis du gerne vil vide mere om denne specielle rute og 
eventuelt gerne vil bestille en workshopaktivitet, kan du 
besøge rutens webside heartlandoflegends.com 



11.000 ÅRS 
HISTORIE



11.000 års historie 

Kourion Arkæologiske Udgravning (AG) 
Kourion er en oldgammel bosættelse, der blev ødelagt 
af et jordskælv i det 4. århundrede e. Kr. Udgravningen 
består af private huse med mosaikgulve, søjlegangsom-
spændte gårdspladser, enestående arkitektoniske detal-
jer, et velbevaret græsk-romersk teater og en agora. Du 
kan fra udgravningen også nyde storslåede udsigter fra 
klipperne ud over det funklende Middelhav. 

Kolossi Middelalderborg (AG) 
Kolossiborgen, der ligger strategisk blandt grønne 
vinmarker, var et meget vigtigt fæstningsværk 
i middelaldertiden. Borgen, der blev bygget af 
korsridderne i det 13. århundrede, blev senere 
hovedsædet for Johanniterordenen, der spillede en stor 
rolle i øens historie. Betræd Kolossiborgens korridorer, 
og få en fornemmelse af den ædelhed og stolthed, 
den repræsenterede. Ridderne i borgen spillede en 
afgørende rolle i produktionen af Commandaria-vinen.

Choirokoitia Stenalderbosættelse (AG)
Dette område er et af verdens bedst bevarende forhi-
storiske bosættelser. Tag et nærmere kig på de runde 
huse, bygget af muddersten og stenbrokker, og forestil 
dig, hvordan dagligdagen var for de tidlige bosættere, 
der engang boede der. Denne udgravning, der er inklu-
deret på UNESCO’s Verdensarvsliste, giver besøgende 
et glimt af, hvordan det var at leve i den menneskelige 
civilisations begyndelse. Besøg de fem genskabte cylin-
derformede huse, der giver en tydelig repræsentation 
af, hvordan de engang blev brugt.

Pafos Arkæologisk Park 
Kato Pafos er praktisk talt bygget oven på den gamle 
by, der stammer fra den hellenistiske periode. Indfø-
ringen på UNESCOs Verdensarvsliste inkluderer Pafos 
Arkæologisk Park, hvilket blandt andet inkluderer de 
følgende monumenter:



Pafosmosaikkerne (AG)
Prægtige mosaikgulve blev opdaget i ruinerne af fire 
overdådigt udsmykkede romerske villaer. Mosaikgulvene 
stammer fra mellem det 2. og 5. århundrede e. Kr. og er 
blandt de fineste i hele det østlige middelhav. De skil-
drer scener fra græsk mytologi og anses som mester-
stykker inden for mosaikkunsten.

Kongernes Grave (AG)
En samling af monumentale underjordiske gravkamre, 
der er hugget ud af klippevæggene, og som stammer 
helt tilbage fra den hellenistiske og romerske tid. Det var 
ikke konger, men højtstående embedsmænd og aristo-
krater, der blev begravet her, men gravenes størrelse og 
pragt gav stedet dets storslåede navn. Det var gravenes 
størrelse og pragt, der gjorde, at de fik det navn. 

Afrodites Helligdom i Kouklia (AG)
Palaipafos ligger ikke langt fra landsbyen Kouklia var i 
den klassiske periode en destination for pilgrimsrejser og 
samtidigt også en vigtig bystat. Her kan findes ruinerne af 
den berømte helligdom for Afrodite, der stammer helt til-
bage fra det 12. århundrede f. Kr. Helligdommen var i aktiv 
brug helt frem til det 3. eller 4. århundrede e. Kr. Stedet er 
inkluderet på UNESCO’s Verdensarvsliste, og du kan lære 
mere om helligdommens historie i det dedikerede muse-
um, der er etableret i et nærliggende Lusignansk gods.

Kulturruter
Den nemmeste måde at udforske Cypern på er med 
bil. Cypern har et bredt udvalg af kulturruter til enhver 
smag. Du kan finde unikke oplevelser i hver region.  
Oplev kontrasten mellem nutidens og oldtidens storby-
er, eller lær mere om øens historie og traditioner blandt 
de gamle monumenter og traditionelle bjerglandsbyer, 
der ligger indenlands fra de livlige kystbyer.  
Hvis du vil lære mere om kulturruterne, kan du besøge: 
www.visitcyprus.com

AG – Lydguider kan fås hos www.visitcyprus.com



DE MALEDE KIRKER - UNESCO (AG)
AG – Lydguider kan fås hos www.visitcyprus.com



UNESCO har inkluderet flere af de byzantinske kirker i 
Troodosbjergene på deres verdensarvsliste. Disse kirker 
giver besøgende et indblik i Cyperns rige historie og 
kulturarv, og de er kendt for deres velbevarede fres-
komalerier og deres særlige arkitektoniske betydning. 
De stammer fra mellem det 11. og 17. århundrede og er 
pragtfulde eksempler på den byzantinske ikonografiske 
tradition. Kirkenes vægge er fyldt med utroligt smukke 
afbildninger af bibelhistorier, helgener og engle. Særligt 
bør nævnes kirkerne Panagia Tou Araka, Panagia  
Phorbiotissa samt St. Nicolas tis Stegis.



Tilgængelige Cypern
Cypern har både indført EU-handicapkortet samt det 
europæiske handicapparkeringskort. EU-handicapkortet 
giver adgang til forskellige slags hjælp til handicappede 
personer på områderne for kultur, turisme, underhold-
ning, sport og transport. De internationale lufthavne i 
Lanarka og Pafos er tilgængelige for handicappede og 
bevægelseshæmmede rejsende. En stor del af stran-
dene på øen er enten delvist eller fuldstændig tilgæn-
gelige for kørestole. Mange af turistattraktionerne har 
sørget for delvis eller fuld tilgængelighed for handicap-
pede personer og tilbyder særlige handicapfaciliteter, 
såsom tilgængelighed for kørestole, handicaptoiletter 
samt gratis adgang eller nedsatte billetpriser til køre-
stolsbrugere og deres personlige hjælpere mod fremvis-
ning af et EU-handicapkort. Hvis du gerne vil lære mere 
om de faciliteter, der står til rådighed for handicappede 
besøgende samt personer med særlige adgangsbehov, 
kan du gå til accessible-cyprus.com

Nyttige oplysninger
Officielle indgangssteder
Cypern har adskillige officielle indgangssteder, herun-
der lufthavne og havne, gennem hvilke rejsende lovligt 
kan rejse ind i landet. De primære indgangssteder er de 
internationale lufthavne i Larnaka (LCA) og Pafos (PFO) 
(hermesairports.com). Størstedelen af øens gods- og 
passagertrafik, herunder krydstogtskibe, foregår via  
Limassol Port (www.dpworld.com/limassol). Larnaka 
Port håndterer også gods- og passagertrafik, men den 
er en mindre havn end Limassol Port.



Pafos Port og Latchi Port fungerer både som 
fortøjningsplads for fiskekuttere og også som et 
forankringsområde for fartøjer, der tilbyder sejlture 
langs kysten nær Pafos. De anvendes også til 
passagertrafik, særligt for mindre krydstogtsskibe og 
private lystbåde. www.cpa.gov.cy

Lystbådhavnene i Limassol og i Ayia Napa håndterer 
først og fremmest private lystbåde, men har også 
kapacitet for en vis mængde passagertrafik.

Sprog
Hovedsproget på øen er græsk, men mange taler også 
engelsk.

Klima og vejr
Cypern har et middelhavsklima, der kendetegnes af 
varme, tørre somre og milde vintre. Cypern oplever 
omkring 300 solskinsdage om året, hvilket gør det til 
et af Europas mest solrige destinationer. Mellem juni og 
september ligger gennemsnitstemperaturen på mellem 
30°C og 40°C om dagen, særligt i indlandsområderne. 
Kystområderne er lidt køligere. I oktober og november 
ligger dagtemperaturerne på 20-30°C. Nætterne er dog 
køligere i denne tid, særligt i november. Kystområderne 
har milde vintertemperaturer mellem december og 
februar med dagstemperaturer, der ligger mellem 10°C 
og 18°C. Indenlandsområder og bjergområder kan være 
køligere, og det kan ske, at temperaturen falder under  
0°C om natten. I marts til maj stiger dagtemperaturerne 
gradvist fra 15°C til 25°C.



#visitcyprus

www.visitcyprus.com

2200725


